
D.D.S. n° 507

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO CORPO FORESTALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2 GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme di Contabilità Generale dello Stato;
VISTO il D.l.vo 30 marzo 2001, n° 165;
VISTO l'art.1, comma 1, della legge regionale 13 gennaio 2015, n°3, che autorizza il 

Governo della Regione ad esercitare provvisoriamente, fino a quando non sarà 
approvato  con  legge  regionale,  e  comunque  non  oltre  il  30  aprile  2015,  il 
bilancio della Regione per l'anno finanziario 2015;

VISTO il D.A. n. 16 del 16 gennaio 2015 - Ripartizione in capitoli delle UPB del Bilan­
cio  della  regione  per  l'esercizio  finanziario  2015  in  regime  di  esercizio 
provvisorio;

VISTO il DDS n°2144 del 22 dicembre 2014 con cui sul capitolo 150011 art.1 della 
rubrica Comando del Corpo Forestale della Regione Siciliana, è stata impegnata 
la  somma  di  €.  4.108.344,43  occorrente  per  il  pagamento  al  personale  con 
qualifica non dirigenziale,  in servizio presso il Comando Corpo Forestale del 
saldo FAMP anno 2014;

VISTA la  nota  prot.  n.  2776  del  20.01.2015  della  Ragioneria  Centrale  Territorio  e 
Ambiente  con  la  quale  viene  rilevata  la  compatibilità  dei  costi  della 
contrattazione decentrata di livello dipartimentale con i vincoli in bilancio e il 
sostanziale rispetto di quanto previsto dal C.C.R.L. in relazione all’utilizzo delle 
risorse finanziarie del FAMP 2014 ; 

CONSIDERATO che per il pagamento dello straordinario “Sede” del Comando e degli II.RR.FF 
di  Palermo,  Messina  e  Ragusa  anno  2014,  la  cifra  occorrente  e'  pari  a 
€.123.753,19;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della somma di cui sopra;

DECRETA

Articolo 1. Per i motivi di cui in premessa, è disposta, in conto residui anno , la liquidazione 
delle  somme  di  cui  sopra  a  valere  sul  cap.150011  art.1  per  un  importo 
complessivo pari ad €. 123.753,19.            

Articolo 2. Alla liquidazione disposta con il precedente articolo si provvederà con l’emissione di 
appositi mandati in conto residui.

Articolo 3. Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato 
Territorio e Ambiente, per il visto di competenza.

Palermo, lì  20 aprile 2015
 Firmato

          IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2
GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE

     (Tommaso Granata)


	Regione Siciliana

